ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10 декабря 2020 г.
	№ 25/735-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 12.11.2020 № 23/633-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 12.11.2020 № 23/633-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 12.11.2020 № 23/633-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области»
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. В паспорте:

1) строку «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	–
	общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы в 2020-2024 годах составляет 1365810,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 628143,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 146852,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 142251,4 тыс. рублей;

в 2023 году – 413963,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 34600,0 тыс. рублей;
из них:

277427,6 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области,
в том числе по годам:

в 2020 году – 66670,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 58719,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 58719,2  тыс. рублей;

в 2023 году – 58719,2 тыс. рублей;

в 2024 году – 34600,0 тыс. рублей;
1088383,1 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета, в том числе по годам:

в 2020 году – 561473,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 88133,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 83532,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 355244,5 тыс. рублей.»;

2) строку «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе
государственной
программы
	–
	общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства» в 2020-2024 годах составляет 993931,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 405540,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 118224,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 113822,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 325944,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 30400,0 тыс. рублей;
из них:

224626,6 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области,
в том числе по годам:

в 2020 году – 42126,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 50700,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 50700,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 50700,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 30400,0 тыс. рублей;
769305,1 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета,

в том числе по годам:

в 2020 году – 363414,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 67524,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 63122,1 тыс. рублей;
в 2023 году – 275244,5 тыс. рублей.

Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение проекта «Популяризация предпринимательства» в 2020-2024 годах составляет
60516,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 15863,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 9943,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 12909,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 20000,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 1800,0 тыс. рублей;
из них:

22775,9 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области,
в том числе по годам:

в 2020 году – 5975,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 5000,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 5000,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 5000,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 1800, 0 тыс. рублей;
37741,0 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета, в том числе по годам:

в 2020 году – 9887,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 4943,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 7909,9 тыс. рублей;
в 2023 году – 15000,0 тыс. рублей.

Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение проекта «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства
к финансовым ресурсам, в том числе к льготному финансированию» в 2020-2024 годах составляет 282064,348 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 177441,148 тыс. рублей;

в 2021 году – 18684,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 15519,4 тыс. рублей;

в 2023 году – 68019,2 тыс. рублей;

в 2024 году – 2400,0 тыс. рублей;
из них:

22863,848 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области,
в том числе по годам:

в 2020 году – 11406,248 тыс. рублей;

в 2021 году – 3019,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 3019,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 3019,2 тыс. рублей;

в 2024 году – 2400,0 тыс. рублей;
259200,5 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета, в том числе по годам:

в 2020 году – 166034,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 15665,4 тыс. рублей;

в 2022 году – 12500,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 65000,0 тыс. рублей.».».

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к государственной программе

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ

государственной программы Ульяновской области

«Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2020-2024 годы

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник
финансового обеспечения
	Объём финансового обеспечения реализации
мероприятий, тыс. руб.

	всего
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства»
	Министерство экономического развития
и промышленности Ульяновской области (далее – Министерство)
	Всего,

в том числе:
	993931,7
	405540,9
	118224,2
	113822,1
	325944,5
	30400,0

	бюджетные
ассигнования областного бюджета
Ульяновской области (далее – областной бюджет)
	224626,6
	42126,6
	50700,0
	50700,0
	50700,0
	30400,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	769305,1
	363414,3
	67524,2
	63122,1
	275244,5
	0,0

	1.1.
	Предоставление субсидий автономной некоммерческой организации «Региональный центр поддержки и сопровождения предпринимательства» в целях финансового обеспечения затрат центра «Мой бизнес»
	Министерство
	Всего,

в том числе:
	317853,7

	85288,5
	71427,6
	64051,8
	69585,8
	27500,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	188227,2
	30432,2
	45700,0
	45700,0
	38895,0
	27500,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	129626,5
	54856,3
	25727,6
	18351,8
	30690,8
	0,0

	1.2.
	Предоставление субсидий автономной некоммерческой организации «Региональный центр поддержки и сопровождения предпринимательства» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с обеспечением деятельности (развитием) регионального центра координации поддержки экспортно ориентированных субъектов малого
и среднего предпринимательства для целей оказания информационно-аналитической, консультационной
и организационной поддержки внешнеэкономической деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, содействия привлечению инвестиций и выходу экспортно ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства на международные рынки
	Министерство
	Всего,

в том числе:
	108760,4
	43020,8
	20323,2
	15162,7
	27853,7
	2400,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	15600,0
	3300,0
	3300,0
	3300,0
	3300,0
	2400,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	93160,4
	39720,8
	17023,2
	11862,7
	24553,7
	0,0

	1.3.
	Предоставление субсидий обществу
с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Технокампус» в целях финансового обеспечения затрат в связи с реализацией проекта по созданию технопарка «Технокампус 2.0» для обеспечения льготного доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к производственным площадям и помещениям в целях создания (развития) организаций, осуществляющих производственную и (или) инновационную деятельность
	Министерство
	Всего,

в том числе:
	226805,0
	0,0
	0,0
	0,0
	226805,0
	0,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	6805,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6805,0
	0,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	220000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	220000,0
	0,0

	1.4.
	Предоставление субсидий обществу
с ограниченной ответственностью «Димитровградский индустриальный парк «Мастер» в целях финансового обеспечения затрат в связи с реализацией проекта по созданию промышленного парка «Димитровградский индустриальный парк «Мастер» для обеспечения льготного доступа субъектов малого и среднего предпринимательства
к производственным площадям и помещениям в целях создания (развития) организаций, осуществляющих производственную и (или) инновационную деятельность
	Министерство
	Всего,

в том числе:
	257732,0
	257732,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	7732,0
	7732,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	250000,0
	250000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Предоставление субсидий Микрокредитной компании фонду «Фонд Развития и Финансирования предпринимательства» в целях финансового обеспечения затрат в связи с развитием системы микрофинансирования посредством предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в монопрофильных муниципальных образованиях, расположенных
на территории Ульяновской области
	Министерство
	Всего,

в том числе:
	82780,6

	19499,6
	26473,4
	34607,6
	1700,0
	500,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	6262,4

	662,4
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	500,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	76518,2
	18837,2
	24773,4
	32907,6
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Популяризация предпринимательства», направленного на достижение целей, показателей и результатов реализации федерального проекта «Популяризация предпринимательства»
	Министерство
	Всего,
в том числе:
	60516,9

	15863,3
	9943,7
	12909,9
	20000,0
	1800,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	22775,9

	5975,9
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	1800,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	37741,0

	9887,4
	4943,7
	7909,9
	15000,0
	0,0

	2.1.
	Предоставление субсидий автономной некоммерческой организации «Региональный центр поддержки и сопровождения предпринимательства» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с реализацией мероприятий, направленных на популяризацию предпринимательства
	Министерство
	Всего,

в том числе:
	60516,9

	15863,3
	9943,7
	12909,9
	20000,0
	1800,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	22775,9

	5975,9
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	1800,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	37741,0

	9887,4
	4943,7
	7909,9
	15000,0
	0,0

	3.

.
	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам, в том числе к льготному финансированию», направленного на достижение целей, показателей и результатов реализации федерального проекта «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства
к финансовым ресурсам, в том числе
к льготному финансированию»
	Министерство
	Всего,

в том числе:
	282064,348
	177441,148
	18684,6
	15519,4
	68019,2
	2400,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	22863,848
	11406,248
	3019,2
	3019,2
	3019,2
	2400,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	259200,5
	166034,9
	15665,4
	12500,2
	65000,0
	0,0

	3.1.
	Предоставление субсидий Фонду «Корпорация развития промышленности
и предпринимательства Ульяновской области» в целях финансового обеспечения затрат указанного фонда в связи с предоставлением поручительств по обязательствам субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, основанным на кредитных договорах, договорах займа, финансовой аренды (лизинга), договорах о предоставлении банковской гарантии и иных договорах
	Министерство
	Всего,

в том числе:
	106832,45

	5209,25
	17684,6
	14519,4
	67019,2
	2400,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	9882,15

	1424,55
	2019,2
	2019,2
	2019,2
	2400,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	96950,3

	3784,7
	15665,4
	12500,2
	65000,0
	0,0

	3.2.
	Предоставление субсидий Микрокредитной компании фонду «Фонд Развития и Финансирования предпринимательства» в целях финансового обеспечения затрат в связи с развитием системы микрофинансирования посредством предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого
и среднего предпринимательства
	Министерство
	Всего,

в том числе:
	175231,898
	172231,898
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	0,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	12981,698
	9981,698
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	0,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	162250,2
	162250,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Основное мероприятие «Оказание го-сударственной поддержки организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области»
	Министерство

	Всего,

в том числе:
	29297,752
	29297,752
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	7161,252
	7161,252
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	22136,5
	22136,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.
	Предоставление субсидий из областного бюджета Фонду «Корпорация развития промышленности и предпринимательства Ульяновской области» в целях финансового обеспечения затрат указанного фонда в связи с предоставле-нием поручительств по обязательствам субъектов малого и среднего предпринимательства, основанным на кредитных договорах, договорах займа, финансовой аренды (лизинга), договорах
о предоставлении банковской гарантии и иных договорах, на оказание неотложных мер по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в условиях ухудшения ситуации
в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
	Министерство
	Всего,

в том числе:
	3093,8
	3093,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	556,9
	556,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	2536,9
	2536,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2.
	Предоставление субсидий из областного бюджета Микрокредитной компании фонду «Фонд Развития и Финансирования предпринимательства» в целях финансового обеспечения затрат в связи
с развитием системы микрофинансирования посредством предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства на оказание неотложных мер по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
	Министерство
	Всего,

в том числе:
	23901,952
	23901,952
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	4302,352
	4302,352
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	19599,6
	19599,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.3.
	Предоставление субсидий Союзу «Ульяновская областная торгово-промыш-ленная палата» в целях финансового обеспечения затрат, связанных
с оказанием поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	Министерство
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	2302,0
	2302,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО по государственной программе
	Всего,

в том числе:
	1365810,7
	628143,1
	146852,5
	142251,4
	413963,7
	34600,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	277427,6
	66670,0
	58719,2
	58719,2
	58719,2
	34600,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	1088383,1
	561473,1
	88133,3
	83532,2
	355244,5
	0,0

_______________

*Бюджетные ассигнования федерального бюджета предоставляются областному бюджету в форме субсидий на реализацию государственной программы либо в иных формах, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.».».
0912км2